Informationsveranstaltung
Energieeffiziente Gebaude

Dienstag, 04.11.2025
Kulturzentrum Hallwang
DorfstraBe 18

5300 Hallwang

KLIMA + ENERGIE
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Kongress 2025

Sehr geehrte Damen und Herren!

Wir laden Sie herzlich
zu unserer Informationsveranstaltung

Energieeffiziente Gebaude - Salzburg 2050

am

Dienstag, den 4. November 2025,
im Kulturzentrum Hallwang
ein.

Ab sofort konnen Sie sich online unter
www.salzburg.gv.at/energieinfo
zur kostenlosen Teilnahme anmelden.

Ort: Kulturzentrum Hallwang
DorfstraBe 18
5300 Hallwang
(offentlich erreichbar ab Hbf. Salzburg
Parkmoglichkeiten vorhanden)

<2 LAND
* SALZBURG

Gedruckt nach der Richtlinie ,,Druckerzeugnisse*
des Osterreichischen Umweltzeichens,
Druckerei Land Salzburg UW-Nr. 1271




Programm

Moderation: DI Georg Thor, Energieberatung Salzburg

08:30

09:00

09:45

10:30

11:00

12:15

13:30

14:15

15:00

Eintreffen der Teilnehmer

Kongresseroffnung und Umsetzung

der Gebauderichtlinie und Energieziele in Salzburg

DI Dr. Gerhard Loffler

Land Salzburg, Referatsleiter Energiewirtschaft und Energieberatung

Warmepumpen und serieller Heizungstausch im Geschosswohnbau
Ing. Mst. David Riedl, B.Sc. und
Ing. Laurenz Sutterluty B.Sc. EnerCube GmbH

Pause

Schimmel, Dammung, Denkmalschutz -
ein (un)heilvoller Zusammenhang
Gerald Nobauer und DI Oliver Trappmann
Redstone GmbH & Co. KG

Mittagessen im Landgasthof Kirchbichl (in unmittelbarer Nahe)

Bewertung von Trinkwassererwarmungsanlagen
in Mehrfamilienhausern

DI (FH) Lutz Dorsch, M.BP.

FH Salzburg, Design and Green Engineering

Aktuelles aus dem Baurecht

Ing. Mag. Heinz Neumayer

Land Salzburg, Referatsleiter Rechtsangelegenheiten
Planen, Bauen, Wohnen

Pause



15:30 Aktuelles zu Forderungen
Thomas Elsenhuber
Land Salzburg, Energiewirtschaft und Energieberatung

16:00 Aktuelles aus ZEUS und Energieausweisen
DI (FH) Joachim Weinberger und Ing. Martin Weber, M.Eng.
Land Salzburg, Energiewirtschaft und Energieberatung

17:00 Voraussichtliches Ende

Aussteller im Foyer:

EcoTech BuildDesk Osterreich Gesellschaft m.b.H. & Co.KG
EDV-Software-Service GmbH & Co KG - AX3000
ETU GmbH

GEQ Zehentmayer Software GmbH



